



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම වැටීමකට කැඩිදෙන්ට හෙදෙකවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිකරනට හෙදෙකවා ඇත. සැඟවීය හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්දියානු පිටිපිටි අයුතු නිරුද්ධකමකින් කන්ඩිපිටිපිටිපිටි අතිවිකිත භවයට පත්වී පොලිස් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරලයින් සිපාරිසින්පෙරිස් කන්කොට්ටෙ කිසිදෙකට. නිරුද්ධකමකින් කන්ඩිපිටිපිටිපිටි අයුතු නිරුද්ධකමකින් කන්ඩිපිටිපිටිපිටි අතිවිකිත භවයට පත්වී පොලිස් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරලයින් සිපාරිසින්පෙරිස් කන්කොට්ටෙ කිසිදෙකට.

REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government that Hindurangalaradage Babichchia, of Hindurangala (a description of whom is annexed), stands charged with murder at Erepola, Kuruwiti korale, on November 24, 1900, and whereas the said Hindurangalaradage Babichchia has fled from justice : a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Hindurangalaradage Babichchia.

By His Excellency the Governor's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, January 31, 1901.

W. T. TAYLOR,
Acting Colonial Secretary.

Description referred to.

Hindurangalaradage Babichchia ; charged with murder at Erepola, Kuruwiti korale, on November 24, 1900 ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; complexion, dark brown ; nose, straight ; mouth, ordinary ; teeth, long and irregular and two front teeth of upper row missing ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; beard, scraggy, wears slight moustaches ; head and face, small and long ; chest, slightly hairy ; has a tumour in the centre of the stomach, hunch-backed ; birthplace and general residence, Hindurangala in Kuruwiti korale ; haunts Kiriella and Ingiriya and Dampe in Hewagam korale ; single ; has a sister at Dampe in Hewagam korale, and two brothers and another sister at Hindurangala ; is well known to Hindurangala Gan Arachchi and Punchi Mahatmeya, of Nadurana. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 19,621 for his arrest.

A REWARD of Rs. 10 is offered by T. Damodaram Naidu, Signaller, Government Telegraph Office, Arsikere, Mysore Province, to such person or persons who may furnish information leading to the discovery of a youth named Jayaram Naidu (a description of whom annexed below) who is missing from his house at Trichnopoly Fort, since November 3, 1900 :—

Description referred to.

Jayaram Naidu ; age, 19 years ; complexion, brown ; caste, Gajulu Balagiga ; height, about 5 ft. 3 in. ; father, Ramakrishna Naidu, residing in Trichnopoly Fort (Record Clerk), R. M. S. T. Town Trichy.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DEMUNIDURAGE JAMA ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Narawila in Kalutara District on February 13, 1899 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 23 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular and filed ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; moustaches, slight ; has vaccine marks on both the arms ; birthplace and general residence, Kotagedara in Pasdun korale west ; haunts Narawila in Pasdun korale west ; not married ; is well known to the Police Vidanes of Narawila, Pantia, and Kotagedara. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 6,683 for his arrest.

MAWATAGE JOHANIS APPU ; charged with burglary at Horawala in Kalutara District on October 24, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, dark ; teeth, regular ; one eye is blind ; hair, black and tied in a knot ; has several healed wound marks in one leg and pimples on face ; birthplace and general residence, Horawala in Kalutara District ; haunts, plumbago pits in Meegahatenna and Badureliya ; single ; father, Mawatage Karamanis Appu, of Horawala ; brother, Mawatage Pieris Appu ; is well known to Don William Jayanetti, Vidane Arachchi of Ittapanana, and Police Vidanes of Horawala and Urugoda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 8,041 for his arrest.

PRIVATE No. 2,746 SABAPATI, of 9th Madras Infantry, illegally absent from his duty since January 31, 1901 ; age, 21 years and 60 days ; complexion, dark brown ; caste, pariah, Tangalan ; birthplace, Ranipet, North Arcot ; has two moles on left side of neck, a round scar above right calf, and a mole at the tip of left ring finger ; father, Subbarayan (dead).

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON December 31, 1900, at the Kacheheri or on the road to the Kacheheri, Batticaloa : 1 silver cigarette case, opens with a spring, has 2 small pieces of silver inside the case to prevent the hinges from being strained. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the case. Owner, Mr. K. J. Brown, Batticaloa.

On January 13, 1901, from the railway platform at Maradana Junction : 1 tin box containing 1 black serge coat with a stitch mark on the left shoulder, 1 pair striped serge trousers and vest, 1 pair white drill trousers, 2 white shirts, 2 ladies' blouses, 1 lady's white dress with red trimmings, 1 coloured pink dress with white trimmings, 1 pair of gloves, 1 Cannanore suit (boy's). Owner, Richard Martil, of Kandy, now in Kaffir lane, Pettah.

On January 22, 1901, from a tram-car at 2nd Division, Maradana : a valuable private document in Arabic and English languages. Owner, Sheik Mohamed Joan, 4th Cross street, Pettah.

On January 23, 1901, from the owner's bungalow at Jail road : a white fox terrier, one side of its head is black, tail is short ; answers to the name "Snap." Owner, W. Grey, Jail road.

On January 24, 1901, between Queen's Hotel and Florence Villa : 1 bunch of keys attached with a whistle and a round piece of brass with "Bank of Madras" printed on it. Owner, Mr. F. O. Philipps, Hangran-oya, Nawalapitiya.

On January 29, 1901, from the owner's person at Kandy Maligawa ; a red leather pocket book, silver clasp, containing passport signed by the German Minister for Foreign Affairs ; 2 small photographs of a lady and a gentleman ; 1 fifty-rupee note ; 4 or 5 five-rupee notes, Ceylon currency, 3 five-pound Bank of England notes, and some private papers. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the papers. Owner, Count G. F. Hardenberg, care of Philip Freudenberg, German Consul, Colombo.

STOLEN.

On or about December 31, 1900, from the Wesleyan Mission house at Point Pedro : a square brown leather hand bag containing 2 knives and 2 forks.

On January 16, 1901, from the owner's premises at Kotamunai, Batticaloa ; 1 hackery (ordinary). Owner S. Ponniah, Notary, Kotamunai, Batticaloa.

On January 17, 1901, from the owner's bed-room at Bambalapitiya : an open-faced silver watch bearing the year 1870 and makers' name "Cylinder and Ruboy," and also an Albert chain. Owner, Mr. Percy de Kretser, Bambalapitiya.

On January 18, 1901, from a godown at Galle road, Kollupitiya : 1 silver spoon marked "J. P." on the handle, 1 pair of scissors. Owner, Mr. A. Toussaint, Galle road, Kollupitiya.

On January 19, 1901, from a dwelling-house at Kotamunai, Batticaloa : 1 mat, 1 mattress, 2 pillows, 1 vaty cloth marked "S. K." Owner, S. Kandappapullai, Kotamunai, Batticaloa.

On January 20, 1901, from the carriage room of "Horbury House" at Darley road : 1 spanner and 1 apron of a rickshaw. Owner, the Hon. Mr. W. H. Figg, "Horbury House," Darley road.

On January 21, 1901, from the dressing-room of the owner's house at Laurie's road, Bambalapitiya : 1 looking glass in frame, 1 lady's silver watch and a chain, 1 comb, 1 pair of large scissors, 1 bunch of keys (one key silver plated), 1 "hawari" (a quantity of brown hair tied in a bunch); the watch has a string of flowers round the dial. Owner, Mr. F. B. de Rooy, of Laurie's road, Bambalapitiya.

On January 22, 1901, from a house at Barber street : 1 bronze medal of the Pope, 1 old brass medal of the silver jubilee, 2 pairs of silver bangles, one set with white stones, 1 pair of gold bangles set with rubies and sapphires, 1 pair of gold earrings set with diamonds, 2 pairs of gold earrings, one set with rubies and other plain, 13 sovereigns, 2 silver necklaces set with rubies, 1 gold necklace set with rubies, 1 silver brooch. Owner, Anthony Lenore Jayasekara, Arachchi, No. 28, Barber street.

On January 23, 1901, from a garden at Ward Place : a Coast white cow, aged about 2 years, horns about 1 in. ; tail, short. Owner, Sinnatamby Mohamed Cassim, 2nd Division, Maradana.

On January 23, 1901, from a dwelling-house at Singalawady, Batticaloa : 1 ebony writing box, 1 nedun wood box, brass mounted ; 3 coloured sheetings, 3 white sheetings, 6 table covers, 1 silk selay cloth, 3 dyed cloths, 5 selay cloths (Indian), 20 jackets (female), 1 tortoise-shell box, 1 sandal wood box, 1 box with toys, 1 brass pot, 1 small brass pot, 1 brass chatty, 1 brass basin, 4 cups and saucers, 4 plates. Owner, C. Elayatampi, Interpreter Mudaliyar, Batticaloa.

On January 25, 1901, from the outer verandah of a house at Mutwal street : 2 flower plants. Owner, Adirian Mendis Abayaratne, No. 180, Mutwal street.

On January 26, 1901, from a kitchen at Kotamunai, Batticaloa : 1 iron basin, 1 brass pot, 1 brass tumbler, 2 cups, 5 plates, 1 enamelled plate, 1 earthen jar, 2 bundles of thirty gunny bags, all bags are marked "R," 1 hatchet, 1 kitchen knife, 3 lead vessels. Owner, P. S. Govindasamy, Kotamunai, Batticaloa.

On January 27, 1901, from the owner's house at No. 66, 4th Cross street, Pettah : 2 American gold watches, one of them has the figure of a deer engraved on the top of the plate, 2 lady's nickle silver watches, 1 brass gilded watch attached with a compass, 6 nickle silver watchess, 1 penknife, Rs. 36 in cash. Owner, M. Leopold, No. 66, 4th Cross street, Pettah.

On January 27, 1901, from house No. 48, Layard's Broadway, Grandpass : 1 brass pot weighing about 30 lb., has two rings rivetted, one of the rivets has dropped and there is a hole in the pot. Owner, Martin Silva, No. 48, Layard's Broadway.

On January 28, 1901, from the compound at house No. 146, Galle road, Kollupitiya : 1 white bantam cock, 1 black hen. Owner, Mr. E. Siegertsz, house No. 146, Galle road, Kollupitiya.

On January 31, 1901, from the owner's house at Dam street : 1 silk cotton cloth, 1 silk vaty cloth, 1 silk handkerchief, 1 Geneva watch, 1 banian. Owner, Dewasagayen Pulle, Dam street.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON January 24, 1901, in the garden of Lewis de Silva at Alutmawata : a white dog, tail cut short ; height, about 1 ft. Owner can apply to the Police Sergeant at Modara.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named VATHAMANEY, missing since January 22, 1901, from St. Vigean's estate ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Hindu ; age, about 3 years ; height, 2 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, cut short ; birthplace and general residence, St Vigean's estate, Bogawantalawa ; father, Arulappen ; mother, Ennasey Amma ; is well known to all the kanganies and coolies at St. Vigean's estate.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

TIKITANTRIGE DISAN APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,392 of February 6, 1897, has been arrested.

HEWAVELALAGE APPUSINGHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,774 of August 28, 1900, has surrendered before Court.

VALLY NAGAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,804 of December 7, 1900, has been arrested.

KOSWELLEWATTEGEDARA HIN APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,810 of December 21, 1900, has been arrested.

LIYANA-ARACHCHIGE SINNO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,811 of December 28, 1900, has been arrested.

SUDUHAKURUGE NONNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1814 of January 8, 1901, has been arrested.

BALANGODA-ARACHCHIGE KIRI APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1814 of January 8, 1901, has been arrested.

හැඟි දන්විමයි.

මෙහි පහත පෙණහිත රූපවිකාරකයා ඇති හිදුරංගල පදිකාව මිසි හිදුරංගලයෙන් බිහිවිණා යන අය විසින් වම් 1900 දේ නොවැම්බර් මස 24 වෙනි දින කුරුමිවිකෝරලේ ඇරැඹුණු මිනිමරණලදී දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. තවද එකී හිදුරංගලයෙන් බිහිවිණා නමුත් පුළුතොවෙත පිණිස සැඟවී සිටී. ඒ නිසා එකී හිදුරංගලයෙන් බිහිවිණා ලෙලනේව පුළුතොවෙත කාරණය වෙමින් පවතින තුන්වැන්නක් ඇතුළතදී දැනුම් දෙන අයට හෝ අනවුලයේව හැඟි පිණිස රූපවලින් සිතියන් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

මරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වහන්සේගේ පණිවුඩපණතලය එළිදරව් කළ බවට,
(අත්සන් කළේ) ඩබ්ලිව්. පී. චේලර්,
වැඩබලන මහසෙනෙවිතුමා වෙත.

වම් 1901 ක්වු ජනවාරි මස 31 වෙනි දින කොළඹ මහසෙනෙවිතුමානන්වහන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

රූපවිකාරකයා.

නම, හිදුරංගලයෙන් බිහිවිණා ; මොහු වම් 1900 ක්වු නොවැම්බර් මස 24 වෙනි දින කුරුමිවිකෝරලේ ඇරැඹුණු මිනිමරණලයේ නිසා දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, රද ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 40 ක් පමණය ; උස, අඩි 5 ක් අහල් 5 ක් ; ආකාරය, සවිනාම ආකාරය ; පාට, කළු පැහැය ; නාසය, කෙළුණ ; කට, සාමාන්‍ය ආකාරයට ඇත ; දත්, දිගය, එකමත නැත ; උඩු ඇත්තේ ඉස්සරු දත් දෙක නැත ; ඇස්, දුබුරු පාටයි ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේ බැඳලාය ; රුධිර, හිතය, රළු, උඩුරුදු සම්ප්‍රදාය ගෙන් තිබේ ; හිස සහ මුණින්, කුඩා, දිගවිය ; ලාපාත්තේ මිසිල් සම්ප්‍රදායෙන් තිබේ ; බඩවැද වාසුගෙහි ගස් තිබේ ; පිට, කුඳය ; උපත් සාමාන්‍ය සහ කොණ්ඩේව පදිකාවේ සාමාන්‍ය, කුරුමිවිකෝරලේ හිදුරංගල ; ගැට සෙත සාමාන්‍ය, කිරිඇල්ල, ඉංග්‍රීසි, සේවානමකෝරලේ දමිත් ; කහාදබැඳ නැත ; සේවානමකෝරලේ දම්පළ සකෝදරිකන්ද, හිදුරංගල සකෝදරිකන්ද දෙදෙනෙක් සහ තවත් සකෝදරිකන්ද සිටිත් ; හිදුරංගල ගාආවිච්ච සහ හදුරුණු පුළුතොවෙතටත් ගොදාකාර දැනුම් ඇත. රත්නපුරේ පොලීස් නඩුකාරයා විසින් නොවැම්බර් 19, 1901 වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

පොලීස් පලාගේ අර්ථසිකේර ආණ්ඩුවේ වැලිගාල් කන්තෝරුවේ ලකුණු දෙන්නා වන පී. දුමෝදර මහසිදු

විසින් (මෙහි පහත රූපවිකාරකයා පෙනෙන්නා වූ) වම් 1900 ක්වු නොවැම්බර් මස 23 වෙනි දින පිරිමිනෝ පොලීසේ කොටුපි මහලයේ ගෙදරින් නැතිවී ගියා වූ ජනරම් නසිදු කියන ලමයා ගොතාගැනීම පිණිස ආරම්භ ක් දෙන්නා වූ අනෙකුත් කොහොත් අනවමන්ව රූපවලින් 10 ක කැත්තක් දෙනු ලැබේ.

රූපවිකාරකයා.

ජරම නසිදු ; වයස, අවුරුදු 19 ක් ; පාට, එළවල ; ජනිත, ගුරුමාලය ; උස, අඩි 5 1/2 ක් පමණ ඇත ; පිහ, (රුකෝර්ති ක්ලර්ක් R. M. S. T. මිසි මිසි) මිසිමනෝපොලීසේ කොටුපි මහලයේ ගෙදරින් රැහැන්ගෙන ගනිය.

දෙසැරෝපණය කරනු ලැබ ගොතාගන්නා මහාකරණ අයවල.

දෙමුහිදුරගේ ජේමා ; මොහු වම් 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 13 වෙනි දින කළුතර පලාගේ නරඹලදී නරඹල ලෙස ගුවලකලාය නිසා දෙසැරෝපණය කර සිටී. ජනිත, සිංහල ; ආගම, බුඩාගම ; රකුණ, වැව්ම ; වයස, අවුරුදු 23 ක් ; උස, අඩි 5 කට වැඩිය ; ගරුම, හිතය ; පාට, හල්ලු පැහැය ; දත්, හරිතාකාරය, කපාලාය ; ඇස්, කළු සහ දිගය ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේ බැඳලාය ; රුධිර, විකස ; දුමේම මිදුනු කැලැල් ඇත ; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිකාව, කළු පැහැය ; කිරි ඇල්ල, ඉංග්‍රීසි, සේවානමකෝරලේ සකෝදර ; නිතර ගැවසෙන සාමාන්‍ය, බස්නාහිර පස්දුක්කෝරලේ නරඹල ; අවවාහකය ; නරඹල, පන්තිය සහ කොටගෙදර යන ගම්වල පොලීසිවිදුනේවරුන්ට මොහු ගොදාකාර දැනුම් ඇත. කළුතර පොලීස් නඩුකාරයා මොහු ඇල්ලීමට නොවැම්බර් 6, 1893 වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

මාවනගේ ජේතනානන්දපු ; මොහු වම් 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 24 වෙනි දින කළුතර පලාගේ කොරවල යන ගම්වල ගෙවල් උමුක්කැවෑන නිසා දෙසැරෝපණය කර සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රකුණ, කුලියාරයා ; වයස, අවුරුදු 22 ක් ; උස, අඩි 5, අහල් 6 3/4 ; ගරුම, මිනිමරණල ; පාට, කළු ; දත්, හරිතාකාර ඇත ; එක ඇඟක් අහිය ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේ බැඳලාය ; එක කකුලක කපාලු කැලැල් කියනක් සුවවෙව්ව කැලැල් සහ මුහුණ කුරුලාත් ඇත ; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිකාව, කළු පැහැය ; නිතර ගැවසෙන සාමාන්‍ය, මහගහාත්තේ සහ බදාලියේ මිනිමරණලය ; අවවාහකය ; පිහ, ගොරවල පදිම මාවනගේ කුරුමානන්දපු ; සකෝදරයා, මාවනගේ පිරිස්පු ; දෙත් විලියම් ජනගෙන්ති ඉතාසාන මිදුනුගුවේව සහ කොරවල සහ උතුරුගොඩ පොලීස් මිදුනේලාවත් මොහු ගොදා වූ දැනුත් ඇත. කළුතර පොලීස් නඩුකාරයා මොහු ඇල්ලීමට නොවැම්බර් 8, 1901 වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

දෙරැසියේ නමවෙනි පාබලයේකා කන්ඩායමේ ප්‍රධානියා වෛ. ඩී. 2,746 සබාපති; වෛ. 1901 කවු ජන වාරි මෙ 31 වෙනි දින පවත් කවු. ගී. වට මාධ්‍ය මහලය වට වලට පවත්වා; වස, අවුරුදු 21 දවස 603; පාට, ගලපලවා; ක්ෂිත, පරපාටත්තලය; උපත් ගම, උතුරු අරකොට්ටල රුකිලා; බෙල්ලේ වම්පාත්තේ උපත්පල 2ක්ද, දකුණුකුණේ වත්තෙත්තට ඉහලින් වටකුරු කැලලක්ද, වම් මුදුණේ මුදුණේ වටකුරු උපත් උප කන්ද ඇත; පියා, සුමරාත්ත (වලා).

තැනිවුනා, ගොරකම්කලා නොගොත් දඩාවගේ ගීතා.
තැනිවුනා.

වෛ. 1900 කවු දෙසැම්බර් මස 31 වෙනි දින මඩකලපුවේ කවිවේරියේදී නොගොත් කවිවේරියට සහ පාරේදී : දුන්නකින් අරින රිදී සහරාව කේස් 1, අගුල් තදවීම වලකවන පිනිස කේස්පක ඇතුළේ පුත්ති පිදිකැලී 2ක් ඇත. මෙක සොයාදීම පිනිස රුපියල් 5 ක තැන්ගත් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, කේ. ජේ. බ්‍රවුන් මහත් මයා, මඩකලපුව.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 13 වෙනි දින මරදනේ ගත්දියේ රේල්වෙට් කහින ස්ථානයෙන් : වම් උරේ උඩ මහල ලකුණක් ඇති කප්පි සර්පි 1, ඉරි වැට්ටිව කප්පි කලිසන් එකක් සහ වෙසට් කෝපි 1, සුදු පිල් කැපිසන් 1, සුදු කම්ප 2, නෝනාවරුන්ගේ (බ්ලම්ස) ගවොන් 2, රතුපාටින් බිත්ත අදින දුපු ගෝනාවරුන් පාටිවිකරන පැදුම් 1, සුදු පාටින් බිත්ත අදින දුපු ගෝනාවරුන් ඇඳුන් 1, අත්මේස් කුට්ටම් 1, පොඹි ලමයෙකු ගේ කැනැස්සුරු ඇඳුන් කුට්ටම් 1 සහ මේවා අඩංගු බෙලෙන් පෙට්ටියක්. අයිතිකාරයා, මහනුවර පිටර්ඩ් මර්සල්, දුනට් පිටකොටුවේ කැප්ටි විවියේ සිටිය.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින දෙවෙනි මරදනේදී පිටි දුම්පත කරත්තයකින් : ආර්ථි සහ ඉංග්‍රීසි භාෂාවලින් ලියනලද වැදගත් රහස් ලියවකන්. අයිතිකාරයා, සින් මහමදු ජෝන්, ගතරවෙනි ගරස්පිටිය, පිටකොටුව.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින ජේල් රෝගී එංකේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන් : සුදු පොත්ස් වැරිකර් බල්ලෙක්, මව්වේ එක පැත්තක් කපා, වල්ගස කොටස, Snap කියන නමට පුරුදු ඇත. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ඉ. ජේල් රෝගී.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 24 වෙනි දින ක්වින්ස් ගෝට්ටලයටත් ගෝලොරැන්ස් විලා නම් ගෙදරටත් අතරේදී : මදුරු බැංකුව කියා අච්චුනා ඇති වට පිත්තල කැල්ලක් සහ හලාවක් එල්ලකලද ගතුරු කැරැල්ලක්. අයිතිකාරයා, ඇ. ජේ. ඩී. පිලිප්ස් මහත්මයා, ගත්ගරත්තා, තාවලපිටිය.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 29 වෙනි දින මහනුවර මාලිගාවේදී අයිතිකාරයාගේ අතින් : පිටර්ට් සම්බන්ධ වැඩවල දෙදී සිටින පර්මන් මිනිස්වර්තෘන එසින් අත්සන්කර දෙනලද පාස් එකක් ඇති රිදී කොන්කකින් සම් කරන රතු ගමන් කවරය දුපු සාක්කුවේ පාටිවිකරන පොත් 1, නෝනාකෙනෙකුගේ සහ මහත්මයෙකුගේ කුඩා පිත්තර 2, රුපියල් පනහේ කෝපිටු 1, රුපියල් 5 ක් කෝපිටු 4 නොගොත් 5 (ලංකාවේ මුදල්), උංගලන්ත බැංකුවේ පවුන්ඩ් තුනේ කෝපිටු 3 ක් සහ රහස් කඩදැසි ලිපුම් සමහරක්. කඩදැසි සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 5 ක තැන්ගත් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, කවුන් ජී. ඇ. ජේ. ආර්. ආර්. ආර්. ආර්. කොලම් පිලිප් ප්‍රියාඩ් බර්න්, පර්මන් කොන්කලේ බාරෙන්.

ගොරකම්කලා.

වෛ. 1900 කවු දෙසැම්බර් මස 31 වෙනි දිනදී නොගොත් ඒ එකක් දවසකදී පොසිට්ව් රේදුරුවේ වැස්ලියන් මිණේ ගෙදරින් : පිනිනා 2ක් සහ ගැරැපු 2ක් ඇති ගතරැස් ගරි රතුපාට් ගම් බැඟ එකක්.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින මඩකලපුවේ කොටාමුණේ පිටල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කිරික්කලක (සාමාන්‍ය). අයිතිකාරයා, ඇ. ජේ. පොත්තනියා නොගොරිස්, කොටාමුණේ, මඩකලපුව.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 17 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර කිදුගත්ත කාමරයෙන් : 1870 අඩු දේද සහ Cylinder and Ruboy කියා ගදුපු අගනේ නමින් සලකුණකර ඇති මිටන් ෆේස් රිදී අත්මර ලෝහ 1, ඇල්බර්ට් දනවැල් 1. අයිතිකාරයා, පර්සි ද ක්‍රිස්ට් මහත්මයා, බම්බලපිටිය.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 18 වෙනි දින ග එපාරේ කොල්පිටියේ ගුදමකින් : මිංට් J. P. සහ අතුරු ලියා ඇති රිදී කැපී 1, කතුරු 1. අයිතිකාරයා, ජී. බ්‍රිස්ට් මහත්මයා, ගාඵපාර, කොල්පිටිය.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින මෙහෙලපුවේ කොටාමුණේ පිටල පදිම් ගෙදරකින් : පැදුරු 1, බොල්සාක්ක 1, කොට්ට 2, S. K. සහ අතුරු ලකුණකර ඇති වෙතිරේදී 1. අයිතිකාරයා, ඇ. ජේ. කන්දපටා පල්ලේ, කොටාමුණේ, මඩකලපුව.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 20 වෙනි දින ඩාර්ලිවිටියේ “ගෝර්බර් කවුස්” නම් ගෙදර කරත්ත කාමර ගෙන් : පිත්තේ එකෙක රෙද්දක් සහ ඇත ගලවන කවුටක්. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. එම්. ජී. “ගෝර්බර් කවුස්” ඩාර්ලිවිටිය.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 21 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලොරිස් රෝගී එංකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර අදින කාමරයෙන් : රවුම දුපු මුහුණක කන්තාඩි 1, නෝනාවරුන්ගේ රිදී අත්මරලෝහ එකක් සහ දම්වැල් 1, පතා 1, ලොකු කතුරු 1, ගතුරුකැරලි 1, (එකකුරක රිදී ගාලා); ගවරි 1, මාලෝසුවේ මුහුණකවුමේ (බසල) වෛව් මල්වැලක් ඇත. අයිතිකාරයා, ඇ. ජේ. ඩී. ද රුපි, ලොරිස් රෝගී, බම්බලපිටිය.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින බාබර්ට්ටියේ ගෙදරකින් : පෝර්ගේ පිත්තල මැඩල් 1, රිදී ප්‍රතිලියේ පරන පිත්තල මැඩල් 1, රිදී වලුබ් කුට්ටම් 2, එකක සුදුගල් බැදලා ඇත, නිල්කැට් සහ රතුකැට් බැදු පරත් වලුබ් කුට්ටම් 1, දිනමක් බැදු පරත් අරුත්ගල් කුට්ටම් 1, රත්රන් අරුත්ගල් කුට්ටම් 2, එකක රතුකැට් බැදලා, අතින් එක ම. ම. සත්රන් පවුන්ඩ් 13, රතුකැට් බැදු රිදීවල 2, රතුකැට් බැදු පරත් මාල 1, රිදී ගාර්විම් 1. අයිතිකාරයා, ඇත්තනි ලැකෝර් ජයසේකර ආරම්භී, ගොම්මර 28, බාබර්ට්ටිය.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වෝර්ඩ් ජේල්ප්ට්කේ වත්තකින් : දුබුරුද්දක් පමන වසක, කි සුදු රට එලුදෙනත්; අත්, අහලක් පමන ඇත; වල්ගස, කොටස. අයිතිකාරයා, සින්තනම්බි මහමදුකාසිම, දෙවෙනි මරදන.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින මඩකලපුවේ පිත්තලවකියේ පදිම් ගෙදරකින් : කප්පිව ලී ලියන පෙට්ටි 1, පිත්තල ගහපු නැදන්ලී පෙට්ටි 1, පාට ඇති රිදී 3, සුදු සිටින්නේ 3, මෙසරේද් 6, සේද කැලී රේදී 1, පාටරේදී 3, සැලි රේදී 5, (අත්දියාවේ) ගැට්ට 20, කැප්පිවලේ පෙට්ටි 1, අඳුන් ලී පෙට්ටි 1, කෙලී බිමු සහිත පෙට්ටි 1, පිත්තල කල 1, පුත්ති පිත්තල කල 1, පිත්තල ගැට්ට 1, පිත්තල මිසක් 1, කෝප්ප සහ පිරිසි 4, පිසන් 2. අයිතිකාරයා, සී. එලාගමම්බි තුප්පාසි මුදිපාත්තේ, මඩකලපුව.

වෛ. 1901 කවු ජනවාරි මස 25 වෙනි දින මුට්ටෝස් විටියේ ගෙදරක පිට් ඉස්කෝප්පුවෙන් : මල් පාල 2, අයිතිකාරයා, අදිරිසන් මැත්තේස් අමෙරත්ත, ගොම්මර 180, මුට්ටෝස් විටිය.

சுட்டிய விவரம்.

கிண்டிறங்கால நடகே பபிச்சியா, கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உச ந் தேதி, குருவித்திக்கோறியிலுள்ள ஈறியபொலை என்னும் இடத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; வண்ணூர்ச்சாதியானாகிய சிங்களவன்; வயசு-ஏறக்குறைய 30; உயரம்-10 அடி 10 இஞ்சு; நிறம்-கருஞ்சிவலை; மூக்கு-நேர்மையானது; வாய்-சாதாரணமானது; பற்கள்-நீண்டவையும், வரிசை தப்பியவையுமாயிருப்பதமன்றி மேல்வரிசைப் பற்களில் முற்பற்களி ரண்டில்லாதவன்; கண்கள்-கருமையானவை; மயிர்-கருமையானதும் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டதும்; தாடி-சுருண்டரோமமும் மேல் மீசை சிறிதுமாயுள்ளவன்; தலையும் முகமும்-நீண்டி சிறுத்துள்ளன; நெஞ்சில்-சொற்பம் ரோமமுண்டு; நடுவயிற்றில்-களை ஒன்றுண்டு; முதுகுகனிவன்; பிறப்பிடமும் பொதுவான வசிப்பிடமும்-குருவித்திக்கோறியிலுள்ள கிண்டிறங்கால; கேவாகமகோறியிலுள்ள தம்பே என்னுமிடத்திலும் கிரிஸலை, இங்கிரியா என்னுமிடங்களிலும் இவன் போக்குவரவுபண்ணுவதண்டு; கன்யாணம் முடியாதவன்; கேவாகமகோறியிலுள்ள தம்பே என்னுமிடத்தில் ஒரு சகோதரியும் கிண்டிறங்கால என்னுமிடத்தில் இரண்டு ஆண் சகோதரங்களும் ஒரு பெண் சகோதரியும் இவனுக்கு உண்டி. கிண்டிறங்கால கன்யாரச்சிக்கும் நடுநூலிலுள்ள புஞ்சிமாத்திமயாவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரியின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கக,கஉக ம் இலக்க விசுந்து விட்டிருக்கிறார்.

மைசூர் இராட்சியம் அரசகெரேயில் இருக்கும் கவர்ணமேந்த தந்தி ஆபீஸ்க்க் நலர் நீ. தாமோதரம் நாயுடு தெரிவிப்பதாவது: கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௩ ந் உ, திருச்சிணுப்பள்ளி கோட்டையில் தன்னுடைய வீட்டிலிருந்து காணாமற்போன ஜயராம் நாயுடு என்னும் சிறுவன்; (உயரம் அடியில் கொடுத்திருக்கு); இருக்குமிடத்தை தெரிவிக்கும் எவருக்கும் அல்லது எவர்களுக்கும் ரூபாய் ௧0 இனாமளிக்கப்படும்;—

சுட்டிய விவரம்.

பெயர்-ஜயராம்நாயுடு; வயது-௧௧; ஜாதி-காஜுலப்பிணை; கபில நிறம்; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி; தகப்பன்-ராமகிருஷ்ணநாயுடு, திருச்சிணுப்பள்ளி கோட்டை.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

தெமுனிதுறகே ஜாமா; என்பவன் கருத்துறைக் குறிச்சியிலிருக்கும் நாராவில்லையில்; கஅகக ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧௩ ந் உ, மோசமான காயமுண்டாக்கினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றான்; சிங்களவன்; மார்க்கம்-புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மைக்காரன்; வயசு-௨௬; உயரம்-10 அடிக்குமேல்; மெல்லிய திரேகம்; நிறம்-செங்கல்மங்கலான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்காயுக்கிவைக்கப்பட்டிருக்கிறது; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டை வடிவமுமாயிருக்கின்றது; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாகக் கட்டுப்படுமிருக்கிறது; மீசை-கொஞ்சியிருக்கின்றது; இரண்டு கைகளிலும் அம்மைவைக்கப்பட்ட அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-குரப பஸ்டம்கோறியில் கொட்டகெழுவுவென்னுமிடம்; போக்குவரவுகள் மேற்குபஸ்டம் கோறியில் நாராவில்; விவாசஞ்செய்யாதவன்; கொட்டகெழுவு, பண்டியா, நாடுவில் என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானை களுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கருத்துறையின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக ககஅக ம் நெம்பர் இலக்கமுள்ள விசுந்து விட்டிருக்கிறார்.

மாவுத்தகே ஜேகோனிஸ் அப்பு; என்பவன் கஅகக ம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ உச ந் உ, கருத்துறைக்குறிச்சி கொளுவையென்னுமிடத்தில் வீடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றான்; கொயிகமசாதி யென்னுஞ் சிங்களவன்; மார்க்கம்-புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயசு-௨௨; உயரம்-10 அடி ௬ அஞ்சலம்; திரேகம்-நடுத்தரமும் நிறம் இருட்டு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; ஒரு கண் குருதி; மயிர்-கறுப்பும், கொண்டையாகக் கட்டுப்படுமிருக்கிறது; ஒரு காலில் அனேகம் காயப்பட்ட அடையாளங்களும் முகத்தில் பருக்களுமிருக்கின்றன; பிறப்பிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கருத்துறைக்குறிச்சி கொளுவையென்னுமிடம்; போக்குவரவுகள் பெருமலியாவும், மீகெற்றனை யினறல் எடுக்குமிடத்திற்கும்; ஒண்டி; தகப்பன்-மாவுத்தகே கர்மானிஸ் அப்பு கொகாவெல்; சகோதரன்-மாவுத்தகே மீரிஸ்அப்பு; இம்றப்பன யென்னுமிடத்தின் டொன்வில்லியம் ஜயனென்றி விதானை ஆளுச்சிக்கும், உறக்கொட, கொவெல் யென்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைகளுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கருத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் தரையவர்கள் இவனை பிடிப்பதற்காக அ0சக ம் இலக்க விசுந்து விட்டிருக்கிறார்.

பிறைவேற் நெம்பர் உஎசசு மெட்டிமுஸ் இன்பென்றியைச்சேர்ந்த கம் சபாபதி யென்னும் பெயருடையவன்; கக0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௩ ந் உ, துவக்கம் தன்னுடைய பணிவிடையைச் செலுத்திவராமலிருக்கிறான்; வயசு-௨௧ ௬ நாளும்; நிறம்-செங்கல்மங்கல்; சாதி-பறையதங்கலான்; பிறப்பிடம் வடக்கு நெனிப்பெற ஆர்கொற்; இடதுபக்கக் கழுத்தில்-இரண்டு அடையாளங்களுண்டு; கெண்டைக்கால் சதைக்குமேல்-ஒரு உருளை வடிவமான கறுப்புண்டு; இடதுபக்க மோதிரம்போடும் விரலின் துணியில் ஓர் கறுப்படையாளமுண்டு; தகப்பன்-சப்பறயன் (காலஞ்சென்றுவிட்டார்).

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

கக00 ம் ஆண்டு மாகிமீ ௩ ந் உ, மட்டக்களப்புக் கச்சேரி அல்லது கச்சேரி ரோடில், க வெள்ளி சிக்கிறுட பெட்டி, வில்லினால் திறக்கப்படும், உ வெள்ளித்துண்டுகளுண்டு அது பெட்டியினுட்பக்கத்திலிருக்கும் அப்பிணையல்கள் பழுதுபடாதபடி காப்பாற்றுகின்றது. இந்தப்பெட்டியைக் கண்டு எடுத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ஒரு வெகுமதியாகக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கே. ஜே. பிறவுன், மட்டக்களப்பு.

கக0௧ ம் ஆண்டு தைமீ ௩ ந் உ, மருதானை சங்கஷனிலிருக்கும் மெயில்வே படியிலிருந்து: ஒரு தகரப் பெட்டி ௧, கறுப்பு சேர்ஜ கோடும் அதில் இடதுபக்கத்தின் தொழில் தையலடையாளமுண்டு, க சோடு வரி விழுந்த சேஜு கால் சட்டைகளும், இடுபுச் சட்டையும், க சோடு வெள்ளை டிரில் காற்சட்டைகளும், உ வெள்ளை உட்கட்டைகளும், உ துரைச்சாணிமாருடைய சட்டைகளும், க வெள்ளை உடுப்பு சிவப்பு நாடாப்பிடிக்கப்பட்டது, க நிறமுள்ள சிவப்பு உடுப்பு வெள்ளை நாடாப் பிடிக்கப்பட்டது, க சோடு கைமேசுகள், க கூட்டஞ் கணூர் உடுப்பு (பையன்களுக்குரியது). சொந்தக்காரன், நிச்சேட மாட்டில், கண்டி, இப்போ, கவ்வீர் ஒழுங்கை, பெற்றூ.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உஉ ந் உ, மருதான உ ம் பிரிவில திரும் காறிவிருந்த : அங்கிலேய பாஷையா னும் அரபி பாஷையாறு மெழுதப்பட்ட ஒரு விஷயயர்ந்த ரகசிய சாதனம். சொந்தக்காரன், ஷேக்முசும்மது ஜோஷன், ச ம் குறுக்குத்தெரு, பிறக்கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உஉ ந் உ, ஜெயில் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்த : வெள் ளை தெரியர் நாய் க, தலையின் ஒரு பக்கம் கறுப்பு, வால்-கட்டை, சிணப் என்று கூப்பிடவரும். சொந்தக்காரன், டபிள்யு. கிறே, ஜெயில்ரோட்டு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உச ந் உ, புளோறன்ஸ் வில்லாவுக்கும் குவின்ஸ் ஓட்டலுக்கு மிடையில் : ஒரு துறப்புக்கோர்வை, அதில விசில ஊதுகிற குழலும் உண்டு, ஒரு உருளை வடிவமான பித்தளைத் துண்டும் அதில் Back of Madras என்று அச்சிடப்டிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் எவ். ஒ. பிலிப்ஸ், காந்திரன்ஓயா, காவலப்பிட்டி.

கண்டியில் மாளிகாவா யென்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனிடத்திலிருந்து : கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உஉ ந் திகதி, ஓர் சிவந்த தோலால் கட்டப்பட்ட பொக்கெற்றில் வைக்கும் பையொன்று, அதில கைபிடுகளை வெள்ளி யால் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, அந்நிய காரியங்களுக்காகவேண்டி சேர்மன் மினிஸ்தர் ஆல கையொப்பமிடப்பட்ட துண்டும், இரண்டு துரைச்சாணிப்படங்கள் க, ஐப்பது ரூபாய் நோட்டும், ச அல்லது ரூ ஐந்துரூபாய் நோட்டும் (இவைகள் இலங்கையில் செலவடக்கடியது), கூ ஐந்து பவுன் இங்கிலாந்து வங்கி நோட்டுக்களும், இன் னுஞ்சில ரகசிய கடிதங்களும். கடிதங்களை கண்டெடுத்ததுக் கொடுப்பவருக்கு ரூ ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், பிலிப் புறடன்பேர்க் சேர்மன் கொன்சல், கொடும்பு, மேல்பார்வையிட்டு கவுண்ட் ஜி. எவ். காடன்பேர்க்.

களவுபோனது.

கக00 ஆண்டு மார்ச்சுமாதம் கூக ந் தேதியளவில் பருத்தித்தறையில் வெஸ்லியன் மிஷன் வீட்டிலிருந்து : உ கத்திகளும், உ முட் கரண்களும்கொண்ட சதுரங்கமான தோலபை க.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கக ந் உ, மட்டக்களப்பு கோட்டைமுனையில் சொந்தக்காரனுடைய விடத்திலி ருந்து : ஒரு சவாரி வண்டி (சாதாரணம்). சொந்தக்காரன், எஸ். பொன்னையா, நொத்தாரிஸ், கோட்டைமுனை, மட்டக்களப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கக ந் உ, பம்பலபிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய படுக்கை அறையிலிருந்து : வருஷம் "கயூளூ" செய்தவர் பெயர்கள் Cylinder & Ruboy என்று போடப்பட்ட துறந்தமுக வெள்ளிக் கடிக்கா ரம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பெர்சி டி கிறட்சர், பம்பலபிட்டி.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கயூ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி காவல ரோட்டிலிருக்கும் ஒரு குதத்திலிருந்து : கை பிடியில் J. P. அடையாளமுள்ள வெள்ளிக் கரண்டி க, கத்திரி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ, டிசெயின்ட், காவல ரோட்டு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கக ந் உ, மட்டைக்களப்பைச்சேர்ந்த கோட்டைமுனையிலிருக்கும் ஒரு குடி யிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பாய் க, மெத்தை க, தலையணைகள் உ, S. K. அடையாளமுள்ள வேடகி க. சொந்தக் காரன், எஸ். கந்தப்பரப்பிள்ளை, கோட்டைமுனை, மட்டைக்களப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ ௨0 ந் உ, டார்னி ரோட்டிலிருக்கும் "ஹோர்பறி" வீடமன் கரத்தை அறையி லிருந்து : நிக்கா கரத்தையின் சாவியும், தூசிடாங்கிச் சீலையும். சொந்தக்காரன், டவிலியு. எச். விக், ஹோர் பறி வீடு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உஉ ந் உ, பம்பலபிட்டியைச்சேர்ந்த லோறிஸ் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் படுக்கை அறையிலிருந்து : சட்டத்துடன் முகக்கண்ணாடி க, துரைச்சாணியின் வெள்ளிக் கடிக்காரமும் சங்கிலியும் க, சீப்பு க, பெரிய கத்திரி க், துறப்புக்கோர்வை க (ஒரு துறப்பு வெள்ளிப்புச்சு), "ஹவாறி" என் றனைக்கப்படும் கபிலநிற முடிமயிர் க. கடிக்காரத்தின் முகத்தைச்சுற்றி பூமாலை ஒன்றுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். பி. டி. ரூய், லோறிஸ் ரோட்டு, பம்பலபிட்டி.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உஉ ந் உ, அம்பட்டத்தெருவிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : க வெங்கல போப் பின் தகடும க வெள்ளி ரூபியலின் பளைய பித்தளைத் தகடும், உ சோடு ஸ்கீர் வழையல்களும், ஒன்று வெள்ளைக்கற் களால் கட்டப்பட்டது, பூனைக்கண்களும் மாணிக்கத்தாளுக் கட்டப்பட்ட ஒரு சோடு பொன் வழையல்களும், வயிரக்கற்கள பதித்த ஒரு சோடு பொன் காதுமணிகளும், உ சோடு பொன் காதுமணிகளும், ஒன்று மாணிக்கம் வைத்தக் கட்டப்பட்டது, மற்றொன்று வெறுமையாயிருக்கின்றது, கூ தங்கப்பவுண்டுகளும், உ வெள்ளிக் கழுத்த மணிகளும் மாணிக்கம் எவக்கப்பட்டது), க மாணிக்கங்களற் கட்டப்பட்ட கழுத்த மணியும், க வெள்ளி "புறச்" சட்டையிற் குத்தும் ஊசியும். சொந்தக்காரன், அந்தோனி லீனோறெ ஐயசேகரா, ஆராச்சி, உடி ம் நெம்பர், அம்பட்டத்தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உஉ ந் உ, வாட் பிலேஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க வெள்ளை பசுமாடு, வயசு-உ, கொம்புகள் ஏறக்குறைய ஒரு அங்குல நீலமுள்ளது, வால்-கூளை. சொந்தக்கார ன், சின்னத்தம்பி குசும்மது காளும், உ ம் பிரிவு, மருதானை.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உஉ ந் உ, மட்டக்களப்பு சிங்கள வரடியில் ஓர் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : க கருங்காவியால் செய்யப்பட்ட எழுதுகிற பெட்டியும், க நேனான் மரப்பெட்டியும் (பித்தளை கட்டியிருக்கிறது), கூ நிறமுள்ள துப்பட்டிகளும், கூ வெள்ளைத் துப்பட்டிகளும், கூ மேசைச் சீலைகளும், க பட்டுச் சீலையும், கூ சாய் ச்சீலைகளும், ரூ செல்லிசீலைகளும் (இந்தியர்க்குரிய) ௨0 சட்டைகள், (பெண்பிளைகளுக்கூரிய) ஒரு ஆமையோட் டால் செய்யப்பட்ட பெட்டியும், க சந்தனமரத்தால் செய்யப்பட்ட பெட்டியும், விளையாட்டுச் சாமான்களுள் ஓர் பெட்டியும், சிறு பித்தளைபாண்டமும், ஒருசிறு பித்தளைபாண்டமும், க பித்தளைச் சட்டியும், க பித்தளைத் தாச்சியும், ச கிண்ணங்களுற் தட்டுகளும், ச பீங்கான்களும். சொந்தக்காரன், சி. இளையதம்பி, தோலுக்குமுதலி யார், மட்டக்களப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ ௨௫ ந் உ, முத்துவால் தெருவிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் வெளி விற்றுவையிலிருந் து : உ பூமரங்கள். சொந்தக்காரன், அடியியன் மெண்டிஸ் அபெயறெற்கு, கயூ ம் நெம்பர், முத்துவால் தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உஉ ந் உ, மட்டைக்களப்பைச்சேர்ந்த கோட்டைமுனையில் ஒரு குசினியிலிருந்து இரும்பு பேசின் க, பித்தளைக் குடம் க, பித்தளைக் கும்பா க, கோப்பைகள் உ, பீங்கான்கள் ரூ, இனாமல் பீங்கான் க், மண் ஜாடி க, ௧00 கோண்ச்சாக்குகள்கொண்ட கட்டுகள் உ, கோணிகளில் R. அடையாளம்போட்டிருக்கு, வாச்சி க, குசினிக் கத்தி க, ஈயப் பாத்திரங்கள் கூ. சொந்தக்காரன், பி. எஸ். கோவிந்தசாமி, கோட்டைமுனை.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உள ந் தேதி, பிறக்கோட்டை நாலாம் குறுக்குத்தெரு கசக ம் நொம்பர் வீட்டில் : உ அமரிக்கன் பொன் உறுளோஸ்கன், அவைகளி லொன்று (உறுளோசின்) மேல்முடியில் ஓர் மான்போன்ற ரூபம் உடையது, உ துரைச்சாணிமார்க்குடைய வெள்ளி உறுளோஸ்களும், ஒரு நொம்பாஸ் வைக்கப்பட்ட மலாங்கொடுத்த பித்தனை உறுளோஸ், க வெள்ளி உறுளோஸ்களும், க பேணக்கத்தியும், காச ரூபா நகவும் களவுபோனது. சொந்தக்காரன், எம். லீப்போல்ட், நொம்பர் கசக, ச ம் குறுக்குத்தெரு, பிறக்கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உள ந் உ, பாலத்தறை லேயாடஸ் புரோட்வே சய ம் நொம்பர் வீட்டிலிருந்து : ௩0 ரூத்தல் நிறையுள்ள இரண்டு மோதிரங்கள்உண்டு, அவைகளி லொன்று விழுந்துபோனது ஆனால் துணையுண்டு. சொந்தக்காரன், மாட்டின். சில்வா, சய ம் நொம்பர், லேயாடஸ் புரோட்வே.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ உள ந் உ, கொள்ளுப்பிடிகையச்சேர்ந்த காலி ரோட்டிலிருக்கும் கசக ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை பெண்டம் சாவல் க, கறுப்புக் கோளி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. கேட்ச், கசக ம் இலக்க வீடு, கொள்ளுப்பிடிகை.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ ௩௬ ந் உ, டேம் ஸ்ரீந்றிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க பட்டு பருத்திச் சீலையும், க பட்டு வேடடியும், க பட்டுக் கைலெஞ்சியும், க ஜெனீவா உறுளோஸ், க பெனியன். சொந்தக்காரன், தேவசகாயம்பிள்ளை, டேம் ஸ்ரீந்.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ ௨௪ ந் உ, அதுறமாவத்தையில் லூவிஸ் ம சில்வாவினுடைய தோட்டத்தில் : க வெள்ளை நாய், வால்-வெட்டப்பட்டது, உயரம்-௧ அடி. சொந்தக்காரன், மோதரைப் பொலீஸ் சார்ஜனுக்கு எழுதிப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ ௨௨ ந் தேதி தொடக்கம் சென்ற விஜின்ஸ் என்னுந் தோட்டத்திலிருந்து : கா மூம்போன வேதமணி யென்னும் ஸையணைப்பற்றி; தமிழன்; பறையன்; மார்க்கம்-இந்து சமயி; வயசு-௩; உயரம்-௨ அடி; மெல்லிய திரேகம்; நிறம்-இருட்டி; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; மயிர்-குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது; பிறப்பிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-சென்ற விஜி அன்ஸ் என்னுந் தோட்டம், பகவந்தலாவா; தகப்பன்-அருளப்பன்; தாய்-என்னுச்சி அம்மா; சென்ற விஜி அன்ஸ் தோட்டத்தின் கக்காணி கட்டும் கூலியாடகளுக்கும் யிவணை நன்றாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கசுகள ம் ஆண்டு மார்ச்சி. ௬ ந் திகதியின் கக௬௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்டவகுதிய ரிக்கிரிற்ண்டிற்கே மசன் அபு பிடிக்கப்பட்டான்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௮ ந் திகதி களசச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட கேவாவெல்லெகே அபுசுகிற்னோ என்பவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௭ ந் திகதி கசு0ச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட வல்லிநாகன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௨௬ ந் திகதி கசுக0 ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட கொஸ்வெலவத்திகே மரூதின் அபு பிடிக்கப்பட்டான்.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௨௮ ந் திகதியைக்கொண்ட கசுகக ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட லியான ஆரூச்சிகே சின்னோ அபு பிடிக்கப்பட்டான்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ ௮ ந் திகதி கசு0ச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட சதுகாரூறுகே நொன்னோ பிடிக்கப்பட்டான்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ ௮ ந் திகதி கசுகச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட பல்வகொடா ஆராச்சிகே கிறி அபு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, February 6, 1901.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.